



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 072 / 2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 07.246 / 2016

REGISTRO NA CGE N° 16 / 01201 – 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 015 / 2017

Aos trinta um dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezessete, na sala de reuniões da Comissão Permanente de licitação, localizada na Av. das Baraúnas, 351, 3º. Andar – Salas 313 / 314, Bodocongó, Campina Grande-PB, a **UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA**, daqui em diante designado meramente **UEPB**, inscrita no **CNPJ/MF sob o N° 12.671.814/0001-37**, neste ato representado pelo Reitor, Prof. **ANTONIO GUEDES RANGEL JUNIOR**, portador da Carteira de Identidade RG N° 96002438580 SSP-CE e CPF/MF N° 324.462.094-91, de acordo com as atribuições que lhe foi conferido, em conformidade com o resultado do **PREGÃO ELETRÔNICO N° 072 / 2016**, resolve, nos termos da Lei N° 8.666/93 e alterações posteriores, bem como da Lei N° 10.520/02 e do Decreto N° 3.931/2001, Registrar os Preços para eventual **AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO, CONFORME O CONVÊNIO 092 / 2010 FIRMADO ENTRE A COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR E A UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA**. Resolve registrar os preços nos seguintes termos:

Razão Social: N. T. LUIZE – EPP						
CNPJ: 93.577.427 / 0001 – 38						
ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA E MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
01	UND	Bola profissional de Handebol Oficial da CBHB, Suécia H2L, tamanho feminino, Costurada; com 32 gomos, confeccionada com PU. Aprovada pela Federação Internacional de Handebol (IHF). Diâmetro: 54cm no mínimo; Peso 325g no mínimo; Câmara Butil; Miolo Removível	SAMBA	85	80,00	6.800,00
02	UND	Bola profissional de Handebol Oficial da CBHB, Suécia H3L, tamanho masculino, Costurada; com 32 gomos, confeccionada com PU. Aprovada pela Federação Internacional de Handebol (IHF). Diâmetro: 58cm no mínimo; Peso 425g no mínimo; Câmara Butil; Miolo Removível	SAMBA	85	70,58	5.999,30
06	UND	Bola Oficial de Basquete, PRO 7.5, tamanho masculino, matrizada, confeccionada com microfibras. Bola aprovada pela Federação Internacional de Basquete (FIBA). Bola com selo da Confederação Brasileira de Basketball (CBB). Diâmetro: 75 - 78 cm / Peso: 600 - 650 g / Câmara: Câmara Airbility / Construção: Matrizada / Material: Microfibras / Miolo: Miolo Slip System Removível e Lubrificado.	MIKASA	90	144,44	12.999,60
07	UND	Bomba de ar transparente 100% PVC, desenvolvida com tecnologia de ar de duplo efeito. Com duas agulhas; Tamanho: 20x2,5 cm.	POKER	10	18,50	185,00
08	UND	Rede de Voleibol oficial, em fio 2mm preto torcido 100% polietileno (PE) na cor preta; comprimento: 9,5m; malha 10x10, altura 1,00m. Na parte superior uma faixa horizontal de 7cm de largura, feita de uma tela branca dobrada ao	NEDEL	01	115,00	115,00



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

		meio e costurada em toda a sua extensão. Na parte inferior da rede outra faixa horizontal, com 5cm, similar a faixa superior. Suporte para antena, em lona de algodão, reforçada com fixação em velcro com 5cm de largura e cabo (corda de 8mm de diâmetro) com 15 metros				
09	UND	Colchonete: Aplicação para ginástica e musculação. Densidade: aglomerado AG 100, revestimento vinilona; comprimento: 1m, espessura: 3cm	NEDEL	75	33,06	2.479,50
VALOR TOTAL DOS LOTES ARREMATADOS – R\$ 28.578,40 (Vinte oito mil, quinhentos setenta oito reais e quarenta centavos)						

Razão Social: LUCAS RODRIGUES GOMES – ME

CNPJ: 12.386.373 / 0001 – 21

ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA E MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
13	UND	Palas ou nadadeiras p/ mãos – design hidrodinâmico para reduzir a resistência ao avanço e poder nadar mais depressa com menos esforço; Fabricadas com polipropileno; Fitas de silicone; Tamanho: 21x16cm peso 220g.	HAMMER HEAD	50	29,98	1.499,00
15	UND	Pranchas ou placas – material EVA - Formato: hidrodinâmico; Tamanho: 45cmx28cmx4cm (comprimento – largura – altura)	AQUASLADE	50	24,54	1.227,00
16	PAR	Barbatanas de natação fabricadas 100% com silicone para aumentar a comodidade. O design de dupla densidade aumenta a rigidez na planta do pé e a suavidade e flexibilidade no tornozelo e na parte dianteira – número 35 (par).	HAMMER HEAD TRANNING FINS	10	147,90	1.479,00
VALOR TOTAL DOS LOTES ARREMATADOS – R\$ 4.205,00 (Quatro mil, duzentos e cinco reais)						

Razão Social: D L CECCATO – ME

CNPJ: 11.924.100 / 0001 – 20

ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA E MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
04	UND	Bola Oficial de Futebol de Campo dos principais campeonatos estaduais e da Série B do brasileiro, Termotec, com 8 gomos, confeccionada com PU Ultra 100%. Camada NeoGel, deixando a bola mais macia e elástica. Diâmetro: 68cm no mínimo. Peso: 420g no mínimo. Câmara Airbility. Construção em Termotec. Miolo Slip System Removível e Lubrificado Camada NeoGel. Diâmetro: 68cm no mínimo; Peso: 420g no mínimo; Câmara Airbility	PENALTY S11 R1	85	148,22	12.598,70
11	UND	Espaguete flutuadores de espuma de polietileno de baixa densidade com espuma colorida aditivada exclusivamente com pigmentos atóxicos; Produto impermeável; Tamanho – 6,5cm X 165cm (D x C) cores: vermelho, amarelo, azul e verde; peso 170g; Flutuabilidade: 85kg	MOR	50	5,55	277,50
12	UND	Pull-Bouys – modelo anatômico; Confeccionado em EVA injetado, recortado e lixado. Tamanho: altura 10,5cm – comprimento 25,5cm – largura 10,5cm.	AQUÁTICA	50	17,99	899,50
VALOR TOTAL DOS LOTES ARREMATADOS – R\$ 13.775,70 (Treze mil, setecentos setenta cinco reais e setenta centavos)						



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

Razão Social: J H S IND. E COM. DE PRODUTOS ESPORTIVOS LTDA – ME						
CNPJ: 10.897.768 / 0001 – 63						
ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA E MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
03	UND	Bola de Futsal Oficial, com 8 gomos, confeccionada com PU Ultra 100%. Camada NeoGel, deixando a bola mais macia e elástica. Diâmetro: 61cm no mínimo. Peso: 410g no mínimo. Câmara Airbility. Construção em Termotec. Miolo Slip System Removível e Lubrificado	ALLPHA MX 500	85	88,23	7.499,55
VALOR TOTAL DOS LOTES ARREMATADOS – R\$ 7.499,55 (Sete mil, quatrocentos noventa e nove reais e cinquenta cinco centavos)						

Razão Social: SPORT'S MAGAZINE LTDA – EPP						
CNPJ: 04.826.424 / 0001 – 60						
ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA E MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
17	PAR	Barbatanas de natação fabricadas 100% com silicone para aumentar a comodidade. O design de dupla densidade aumenta a rigidez na planta do pé e a suavidade e flexibilidade no tornozelo e na parte dianteira – número 37 (par).	DELPA SPEEDO	15	173,33	2.599,95
VALOR TOTAL DOS LOTES ARREMATADOS – R\$ 2.599,95 (dois mil, quinhentos noventa e nove reais e noventa e cinco centavos)						

Razão Social: BR EMPREENDIMENTOS SERVIÇOS COM LTDA – EPP						
CNPJ: 23.236.006 / 0001 – 68						
ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA E MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
10	UND	Tatame de encaixe em placas de montar desenvolvidas em E. V. A. e tecnologia de absorção de impacto, lavável, antiderrapante, antialérgico e não absorvente do suor, confeccionados denteados nas bordas das placas para encaixe sem necessidade de cola. Dimensões: 100X100cm. Espessura: 40mm. Com bordas e acabamentos. Todos os blocos na cor azul escuro. Resistente à água. Atóxico.	BOTOFIL	96	85,41	8.199,36
VALOR TOTAL DOS LOTES ARREMATADOS – R\$ 8.199,36 (Oito mil, cento e noventa e nove reais e trinta e seis centavos)						

Razão Social: AT & WP COMERCIAL LTDA – EPP						
CNPJ: 10.653.680 / 0001 – 04						
ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA E MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
14	UND	Snorkel kit máscara e respirador: Conjunto de máscara de lente dupla e respirador. Materiais: Máscara: Moldura de	SEASUB SNK	50	99,40	4.970,00



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

		plástico ABS, lente dupla de vidro temperado, tiras e apoios 100% silitermax PVC. Respirador: Corpo de PVC, bocal 100% silitermax PVC e traquéia de siliter max - Respirador prático, com adaptador universal para tiras de máscara - Sistema de teleflex na traquéia - Válvula de drenagem - Corta-onda e curvatura especial para maior comodidade e segurança - Máscara com desenho moderno - Vidro amplo.				
18	PAR	Barbatanas de natação fabricadas 100% com silicone para aumentar a comodidade. O design de dupla densidade aumenta a rigidez na planta do pé e a suavidade e flexibilidade no tornozelo e na parte dianteira – número 39	FIORE SILICONE	15	109,93	1.648,95
19	PAR	Barbatanas de natação fabricadas 100% com silicone para aumentar a comodidade. O design de dupla densidade aumenta a rigidez na planta do pé e a suavidade e flexibilidade no tornozelo e na parte dianteira – número 42	FIORE SILICONE	10	126,35	1.263,50
VALOR TOTAL DOS LOTES ARREMATADOS – R\$ 7.882,45 (Sete mil, oitocentos oitenta dois reais e quarenta cinco centavos)						

A PRESENTE LICITAÇÃO IMPORTA O **VALOR GLOBAL DE R\$ 72.740,41** (Setenta dois mil, setecentos quarenta reais e quarenta um centavos)

LOTES FRACASSADOS | 05

CLÁUSULA I - DA VALIDADE DOS PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá a **vigência de 12 (DOZE) meses**, a partir da sua publicação no D.O.E – Diário Oficial do Estado da Paraíba.

A existência de preços registrados não obriga a UEPB a adquirir o material, sendo facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, assegurado ao beneficiário do registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

CLÁUSULA II - DO PRAZO E DAS CONDIÇÕES DE ENTREGA

Sempre que julgar necessário, a UEPB solicitará, durante a vigência desta Ata de Registro de Preços, o fornecimento do material registrado, na quantidade que for preciso, mediante Nota de Empenho. A Nota de Empenho será enviada via fax ao FORNECEDOR, o qual deverá confirmar o recebimento no prazo de 48 (quarenta e oito) horas.

CLÁUSULA III - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Em cada fornecimento decorrente desta Ata, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 072 / 2016**, que a precedeu e integra o presente instrumento de compromisso.

CLÁUSULA IV - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram esta Ata, o Edital do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 072 / 2016** seus anexos e a(s) proposta(s) da(s) empresa(s): **N. T. LUIZE – EPP / CNPJ: 93.577.427 / 0001 – 38, J H S IND. E COM. DE PRODUTOS ESPORTIVOS LTDA – ME / CNPJ: 10.897.768 / 0001 – 63, D L CECCATO – ME / CNPJ: 11.924.100 / 0001 – 20, BR EMPREENDIMENTOS SERVIÇOS COM LTDA – EPP / CNPJ: 23.236.006 / 0001 – 68, LUCAS RODRIGUES GOMES – ME / CNPJ: 12.386.373 / 0001 – 21, AT & WP COMERCIAL LTDA – EPP / CNPJ: 10.653.680 / 0001 – 04, SPORT'S MAGAZINE LTDA – EPP / CNPJ: 04.826.424 / 0001 – 60**



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

CLÁUSULA V - DO FORO

Fica eleito o foro da cidade de Campina Grande - PB para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente ata.

Campina Grande - PB, 13 de março de 2017.

ANTONIO GUEDES RANGEL JUNIOR
Reitor da UEPB

N. T. LUIZE – EPP
CNPJ: 93.577.427 / 0001 – 38

J H S IND. E COM. DE PROD ESPORTIVOS LTDA – ME
CNPJ:10.897.768 / 0001 – 63

D L CECCATO – ME
CNPJ: 11.924.100 / 0001 – 20

BR EMPREENDIMENTOS SERVIÇOS COM LTDA – EPP
CNPJ: 23.236.006 / 0001 – 68

AT & WP COMERCIAL LTDA – EPP
CNPJ: 10.653.680 / 0001 – 04

LUCAS RODRIGUES GOMES – ME
CNPJ: 12.386.373 / 0001 – 21

SPORT'S MAGAZINE LTDA – EPP
CNPJ: 04.826.424 / 0001 – 60